

ATA FINAL

Prefeitura Municipal de São João do Oeste Prefeitura Municipal de São João do Oeste Registro de Preços Eletrônico - 121/2024

Datas Relevantes

Publicado	Início de Propostas	Limite de Impugnação	Final de Propostas	Início da Sessão
16/10/2024 08:47	17/10/2024 08:00	28/10/2024 23:59	31/10/2024 07:59	31/10/2024 08:00

Dúvidas

Data Dúvida	Assunto	Data Resposta
22/10/2024 - 10:49:18	ESCLARECIMENTO	25/10/2024 - 10:58:14

Dúvida: - O material fornecido pode ser direito de fábrica?

- A escavadeira, maquinário é fornecido pelo prefeitura?
- Os ajudantes braçais são por conta do prefeitura?
- A hospedagem e alimentação são por conta do prefeitura?
- Energia trifásica 220V é fornecida pelo prefeitura?
- Tem período de integração?
- Qual a quantidade de geomembra a ser instalada?

Resposta: Conforme Parágrafo único, do art. 164, da Lei Federal nº 14.133/2021 e o Edital no item 5.2. As respostas aos pedidos de esclarecimentos e as impugnações serão divulgadas no sítio eletrônico www.portaldecompraspublicas.com.br no prazo de até 3 (três) dias úteis, limitado ao último dia útil anterior à data da abertura do certame. Pedido de esclarecimento incluído no sistema dia 22/10/2024. Portanto, a resposta ao pedido de esclarecimento é tempestiva.

O material fornecido pode ser direito de fábrica?
R. Não tem nenhum impeditivo previsto no Edital

A escavadeira, maquinário é fornecido pela prefeitura?
R. Em relação ao reservatório onde a Geomembrana e o Geotêxtil vão ser instaladas é de responsabilidade do município. Construção, ajustes, nivelamentos e outros trabalhos que necessitam de máquinas, o município vai estar realizando.

Os ajudantes braçais são por conta da prefeitura?
R. A Licitação já é feita porque o município não possui no seu quadro de funcionários com experiência de instalação dos itens a serem licitados, portanto, é de responsabilidade da empresa vencedora cotar valores contendo todos os custos referente mão de obra, entre outros custos para a instalação. A empresa vencedora precisa ter em seu quadro de funcionários com conhecimento referente a instalação dos itens (técnicos, engenheiros) e inclusive os ajudantes braçais. Cabe ao município somente a fiscalização e exigir o cumprimento de todas as normas estabelecidas no Edital.
Ao ler as descrições dos itens, fica claro o que se pretende nessa licitação: Exemplo o item 1 Geomembrana PEAD 1,00mm, incluindo os serviços de dimensionamento do sistema, FORNECIMENTO DOS MATERIAIS E INSTALAÇÃO DO SISTEMA. NA COTAÇÃO DO ITEM DEVERÁ ESTAR INCLUSO O VALOR DE COLOCAÇÃO/APLICAÇÃO DA GEOMEMBRANA. DEVERÁ TER GARANTIA MÍNIMA DE 05 ANOS DO MATERIAL E DO SERVIÇO DE INSTALAÇÃO.

Energia trifásica 220V é fornecida pela prefeitura?
R. Os reservatórios ficam próximos a Estação de Tratamento de Água e vai ter energia disponível.

Tem período de integração?
R. Se nessa pergunta a empresa está se referindo ao programa onboarding, o município não tem nenhuma responsabilidade em relação a adaptação de novos funcionários ao cargo. O município vai exigir o cumprimento dos prazos estabelecidos para a instalação, vai exigir matéria prima e serviços de qualidade.

A hospedagem e alimentação são por conta da prefeitura?
R. No tópico 26 do Edital: DO FORNECIMENTO E DO RECEBIMENTO DO OBJETO
26.6 - As despesas com deslocamento, diárias, alimentação dos funcionários que irão realizar a instalação são de RESPONSABILIDADE DA CONTRATADA.

Qual a quantidade de geomembrana a ser instalada?
R. Trata-se de uma licitação modalidade PREGÃO ELETRÔNICO, mediante sistema de REGISTRO DE PREÇOS, pelo tipo MENOR PREÇO POR LOTE. Definição de Registro de Preço: é um procedimento licitatório que permite à Administração Pública registrar os preços de produtos e serviços que PODEM ser contratados no futuro.

Tópico 26 do Edital: DO FORNECIMENTO E DO RECEBIMENTO DO OBJETO
26.2 - O objeto licitado deverá ser executado de FORMA PARCELADA, pelo valor aprovado no processo, sendo vedada a cobrança de qualquer outra despesa que venha a interferir no valor licitado.

26.2.1 - Cada pedido NÃO POSSUI QUANTIDADE MÍNIMA, podendo ser realizadas solicitações conforme a necessidade da Contratante.

Tópico 2 do Termo de Referência: FUNDAMENTAÇÃO DA CONTRATAÇÃO
Trata-se do registro de preços para EVENTUAL E FUTURA AQUISIÇÃO de geomembrana e geotêxtil, com serviço de instalação, para ser usado nas Estações de Tratamento de Água do Município de São João do Oeste/SC.

Tópico 4 do Termo de Referência: REQUISITOS DA CONTRATAÇÃO
4.2.1. Solicita-se a aquisição por meio do sistema de registro de preço, procedimento ao qual permite que a Administração adquira os produtos em CONSONÂNCIA COM AS DEMANDAS DAS SECRETARIAS PARTICIPANTES, salvaguardando-se de qualquer excessos, quando desnecessário, além de se conseguir melhores preços e melhores condições para a aquisição dos produtos por meio do procedimento licitatório registro de preços e sem a necessidade de prévia manifestação orçamentária e TENDO EM VISTA QUE HÁ NECESSIDADE DE EXECUÇÃO PARCELADA, A IMPOSSIBILIDADE DE DEFINIÇÃO REAL DE QUANTITATIVOS A SEREM DEMANDADOS.

22/10/2024 - 10:49:16 ESCLARECIMENTO 25/10/2024 - 10:58:48



Dúvida: - O material fornecido pode ser direito de fábrica?

- A escavadeira, maquinário é fornecido pelo prefeitura?
- Os ajudantes braçais são por conta do prefeitura?
- A hospedagem e alimentação são por conta do prefeitura?
- Energia trifásica 220V é fornecida pelo prefeitura?
- Tem período de integração?
- Qual a quantidade de geomembra a ser instalada?

Resposta: Respostas já cadastrada na solicitação anterior.

22/10/2024 - 10:49:11 ESCLARECIMENTO

25/10/2024 - 10:59:11

Dúvida: - O material fornecido pode ser direito de fábrica?

- A escavadeira, maquinário é fornecido pelo prefeitura?
- Os ajudantes braçais são por conta do prefeitura?
- A hospedagem e alimentação são por conta do prefeitura?
- Energia trifásica 220V é fornecida pelo prefeitura?
- Tem período de integração?
- Qual a quantidade de geomembra a ser instalada?

Resposta: Respostas já cadastradas na solicitação anterior.

Lotes Licitados

Lote	Item	Descrição	V. Referência	Qtde	Unidade	Situação	Julgamento
0001		LOTE 01					
	0001	GEOMEMBRANA PEAD 1,00MM, INCLUINDO OS SERVIÇOS DE DIMENSIONAMENTO DO SISTEMA, FORNECIMENTO DOS MATERIAIS E INSTALAÇÃO DO SISTEMA. NA COTAÇÃO DO ITEM DEVERÁ ESTAR INCLUSO O VALOR DE COLOCAÇÃO/APLICAÇÃO DA GEOMEMBRANA. DEVERÁ TER GARANTIA MÍNIMA DE 05 ANOS DO MATERIAL E DO SERVIÇO DE INSTALAÇÃO.	24,05	5.000	M²	Aceito	Menor Preço
	0002	GEOTÊXTIL G180, INCLUINDO OS SERVIÇOS DE DIMENSIONAMENTO DO SISTEMA, FORNECIMENTO DOS MATERIAIS E INSTALAÇÃO DO SISTEMA. NA COTAÇÃO DO ITEM DEVERÁ ESTAR INCLUSO O VALOR DE COLOCAÇÃO/APLICAÇÃO DA GEOTÊXTIL. DEVERÁ TER GARANTIA MÍNIMA DE 05 ANOS DO MATERIAL E DO SERVIÇO DE INSTALAÇÃO.	8,47	5.000	M²	Aceito	Menor Preço
		VALOR TOTAL ESTIMADO	162.600,00				

Documentos Anexados ao Processo

Data	Documento
16/10/2024 - 08:25	EDITAL PL 121.2024 PE 121.2024 GEOMEMBRANA E GEOTÊXTIL.pdf
16/10/2024 - 08:25	RELAÇÃO DE ITENS PL 121.2024 PE 121.2024 GEOMEMBRANA E GEOTÊXTIL (1).pdf
16/10/2024 - 08:25	TERMO DE REFERÊNCIA PL 121.2024 PE 121.2024 GEOMEMBRANA E GEOTÊXTIL (1).pdf

Mensagens Enviadas pelo Pregoeiro

Data	Assunto	Frase
31/10/2024 - 08:15:52	Negociação aberta para o processo 121/2024	Você recebeu um novo pedido de negociação no lote 1 do processo 121/2024. Acesse o seu ambiente logado para verificar os detalhes.
31/10/2024 - 08:44:12	Documentos solicitados para o processo 121/2024	Foram solicitadas diligências no lote 0001 do processo 121/2024. Acesse o seu ambiente logado para verificar os detalhes.
31/10/2024 - 08:46:21		Você recebeu um novo documento em resposta à diligência no lote 0001 do processo 121/2024. Acesse o seu ambiente logado para verificar os detalhes.



Vencedores

JL SOLUCOES AMBIENTAIS EIRELI - Tipo: Ltda/Eireli - LC123: Não - Documento 09.425.934/0001-40
- Endereço: Rua Ernesto Piazza - CEP: 89818000 - UF: SC - Município: Nova Itaberaba - Telefone: (49) 9995-8228

Lote	Item	Produto	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Melhor Lance	Valor Total
0001		LOTE 01					
	0001	Geomembrana PEAD 1,00mm, incluindo os serviços de dimensionamento do sistema, fornecimento dos materiais e instalação do sistema. Na cotação do item deverá estar incluso o valor de colocação/aplicação da geomembrana. Deverá ter garantia mínima de 05 anos do material e do serviço de instalação.	PEAD 1,00 MM CFME. TERMO DE REF.	NORTENE	5.000 M²	R\$ 18,50	R\$ R\$ 92.500,00
	0002	Geotêxtil G180, incluindo os serviços de dimensionamento do sistema, fornecimento dos materiais e instalação do sistema. Na cotação do item deverá estar incluso o valor de colocação/aplicação da geotêxtil. Deverá ter garantia mínima de 05 anos do material e do serviço de instalação.	G180 CFME. TERMO DE REF./EDITAL	FIBRATEX	5.000 M²	R\$ 7,45	R\$ R\$ 37.250,00
TOTAL DO LOTE							R\$ 129.750,00
TOTAL DO VENCEDOR						R\$ 129.750,00	

Declarações Obrigatórias

Título	Declaração
Declaração de conhecimento do Edital	Declaro que estou ciente e concordo com as condições contidas no edital e seus anexos, bem como de que cumprio plenamente os requisitos de habilitação definidos no edital.
Declaração de reserva de cargos	Declaro cumprir as exigências de reserva de cargos para pessoa com deficiência e para reabilitado da Previdência Social, previstas em lei e em outras normas específicas.
Declaração de proposta econômica	Sob pena de desclassificação, declaro que minhas propostas econômicas compreendem a integralidade dos custos para atendimento dos direitos trabalhistas assegurados na Constituição Federal, nas leis trabalhistas, nas normas infralegais, nas convenções coletivas de trabalho e nos termos de ajustamento de conduta vigentes na data de entrega das propostas.
Declaração de Não-Emprego de menores	Declaro para fins do inciso XXXIII do artigo 7º da Constituição Federal, com redação dada pela Emenda Constitucional, nº 20/98, que não emprega menores de dezoito anos em trabalho noturno, perigoso ou insalubre e de que qualquer trabalho a menores de 16 anos.
Declaração de Não-Emprego de trabalho degradante	Declaro não possuir em sua cadeia produtiva, empregados executando trabalho degradante ou forçado, nos termos do inciso III e IV do art.1º e no inciso III do art.5º da Constituição Federal.
Declaração de Acessibilidade	Declaro que, conforme disposto no art. 93 da Lei nº 8.213, de 24 de julho de 1991, estou ciente do cumprimento da reserva de cargos prevista em lei para pessoa com deficiência ou para reabilitado da Previdência Social e que, se aplicado ao número de funcionários da minha empresa, atendo às regras de acessibilidade previstas na legislação.
Declaração de Inexistência de Fato Superveniente	Declaro sob as penas da lei, que até a presente data inexistem fatos impeditivos para sua habilitação no presente processo licitatório, ciente da obrigatoriedade de declarar ocorrências posteriores.

* As declarações supracitadas foram aceitas por todos os participantes.

Propostas Enviadas

LOTE 0001 - ITEM 0001 - Geomembrana PEAD 1,00mm, incluindo os serviços de dimensionamento do sistema, fornecimento dos materiais e instalação do sistema. Na cotação do item deverá estar incluso o valor de colocação/aplicação da geomembrana. Deverá ter garantia mínima de 05 anos do material e do serviço de instalação.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
GIORGI SISTEMA DE IRRIGACAO LTDA	29.726.514/0001-00	23/10/2024 - 15:00:31	PEAD	LONAX	5.000	R\$24,04	R\$ 120.200,00	Sim
TECCHIO AMBIENTAL LTDA	06.324.639/0001-09	23/10/2024 - 16:51:19	Azul Pack (TechGro und)	Azul Pack (TechGro und)	5.000	R\$24,04	R\$ 120.200,00	Sim
JL SOLUCOES AMBIENTAIS EIRELI	09.425.934/0001-40	24/10/2024 - 05:25:28	PEAD 1,00 MM CFME. TERMO DE REF.	NORTENE	5.000	R\$24,05	R\$ 120.250,00	Não
GEOTECH COMERCIO LTDA	40.705.909/0001-60	30/10/2024 - 15:16:24	Geomembrana	Geomembrana	5.000	R\$20,00	R\$ 100.000,00	Sim



LOTE 0001 - ITEM 0002 - Geotêxtil G180, incluindo os serviços de dimensionamento do sistema, fornecimento dos materiais e instalação do sistema. Na cotação do item deverá estar incluso o valor de colocação/aplicação da geotêxtil. Deverá ter garantia mínima de 05 anos do material e do serviço de instalação.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
GIORGI SISTEMA DE IRRIGACAO LTDA	29.726.514/0001-00	23/10/2024 - 15:03:07	GEOTEXTIL	TUCANO	5.000	R\$8,46	R\$ 42.300,00	Sim
TECCHIO AMBIENTAL LTDA	06.324.639/0001-09	23/10/2024 - 16:51:53	CONFORME EDITAL	CONFORME EDITAL	5.000	R\$8,46	R\$ 42.300,00	Sim
JL SOLUCOES AMBIENTAIS EIRELI	09.425.934/0001-40	24/10/2024 - 05:27:51	G180 CFME. TERMO DE REF./EDITAL	FIBRATEx	5.000	R\$8,47	R\$ 42.350,00	Não
GEOTECH COMERCIO LTDA	40.705.909/0001-60	30/10/2024 - 15:16:34	Manta Geotêxtil	Geotech	5.000	R\$20,00	R\$ 100.000,00	Sim

Validade das Propostas

Fornecedor	CPF/CNPJ	Validade (conforme edital)
JL SOLUCOES AMBIENTAIS EIRELI	09.425.934/0001-40	60 dias
GEOTECH COMERCIO LTDA	40.705.909/0001-60	60 dias
TECCHIO AMBIENTAL LTDA	06.324.639/0001-09	365 dias
GIORGI SISTEMA DE IRRIGACAO LTDA	29.726.514/0001-00	60 dias

Lances Enviados

LOTE 0001 - ITEM 0001 - Geomembrana PEAD 1,00mm, incluindo os serviços de dimensionamento do sistema, fornecimento dos materiais e instalação do sistema. Na cotação do item deverá estar incluso o valor de colocação/aplicação da geomembrana. Deverá ter garantia mínima de 05 anos do material e do serviço de instalação.

Data	Valor	CNPJ	Situação
23/10/2024 - 15:00:31	24,04 (proposta)	29.726.514/0001-00 - GIORGI SISTEMA DE IRRIGACAO LTDA	Válido
23/10/2024 - 16:51:19	24,04 (proposta)	06.324.639/0001-09 - TECCHIO AMBIENTAL LTDA	Válido
24/10/2024 - 05:25:28	24,05 (proposta)	09.425.934/0001-40 - JL SOLUCOES AMBIENTAIS EIRELI	Válido
30/10/2024 - 15:16:24	20,00 (proposta)	40.705.909/0001-60 - GEOTECH COMERCIO LTDA	Válido
31/10/2024 - 08:02:55	19,50	29.726.514/0001-00 - GIORGI SISTEMA DE IRRIGACAO LTDA	Válido
31/10/2024 - 08:08:56	19,11	09.425.934/0001-40 - JL SOLUCOES AMBIENTAIS EIRELI	Válido
31/10/2024 - 08:10:58	18,54	09.425.934/0001-40 - JL SOLUCOES AMBIENTAIS EIRELI	Válido
31/10/2024 - 08:20:20	18,50	09.425.934/0001-40 - JL SOLUCOES AMBIENTAIS EIRELI	Válido

LOTE 0001 - ITEM 0002 - Geotêxtil G180, incluindo os serviços de dimensionamento do sistema, fornecimento dos materiais e instalação do sistema. Na cotação do item deverá estar incluso o valor de colocação/aplicação da geotêxtil. Deverá ter garantia mínima de 05 anos do material e do serviço de instalação.

Data	Valor	CNPJ	Situação
23/10/2024 - 15:03:07	8,46 (proposta)	29.726.514/0001-00 - GIORGI SISTEMA DE IRRIGACAO LTDA	Válido
23/10/2024 - 16:51:53	8,46 (proposta)	06.324.639/0001-09 - TECCHIO AMBIENTAL LTDA	Válido
24/10/2024 - 05:27:51	8,47 (proposta)	09.425.934/0001-40 - JL SOLUCOES AMBIENTAIS EIRELI	Válido
30/10/2024 - 15:16:34	20,00 (proposta)	40.705.909/0001-60 - GEOTECH COMERCIO LTDA	Válido
31/10/2024 - 08:05:07	8,26	29.726.514/0001-00 - GIORGI SISTEMA DE IRRIGACAO LTDA	Válido
31/10/2024 - 08:09:21	8,09	09.425.934/0001-40 - JL SOLUCOES AMBIENTAIS EIRELI	Válido
31/10/2024 - 08:10:46	7,89	29.726.514/0001-00 - GIORGI SISTEMA DE IRRIGACAO LTDA	Válido
31/10/2024 - 08:11:29	7,73	09.425.934/0001-40 - JL SOLUCOES AMBIENTAIS EIRELI	Válido



31/10/2024 - 08:13:22	7,50	09.425.934/0001-40 - JL SOLUCOES AMBIENTAIS EIRELI	Válido
31/10/2024 - 08:20:20	7,45	09.425.934/0001-40 - JL SOLUCOES AMBIENTAIS EIRELI	Válido

Arquivos Enviados pelos Fornecedores

Lote	Data/Hora	Enviado por	Arquivo
0001a	31/10/2024 - 08:46:21	09.425.934/0001-40 - JL SOLUCOES AMBIENTAIS EIRELI	PROPOSTA E DOCUMENTOS DE HABILITAÇÃO.pdf

Intenções de Recurso, Recursos e Contrarrazões Prazos

Intenção de Recurso	Recurso	Contrarrazão
31/10/2024 - 09:35	--	--

Classificação Parcial

LOTE 0001

Classif.	Fornecedor	CPF/CNPJ	Situação ¹	Valor Global
1º	JL SOLUCOES AMBIENTAIS EIRELI	09.425.934/0001-40	Arrematante	129.750,00
2º	GIORGI SISTEMA DE IRRIGACAO LTDA	29.726.514/0001-00	Classificado	136.950,00
3º	TECCHIO AMBIENTAL LTDA	06.324.639/0001-09	Classificado	162.500,00
4º	GEOTECH COMERCIO LTDA	40.705.909/0001-60	Classificado	200.000,00

¹ Arrematante; Desclassificado; Inabilitado, Classificado e Rejeitado.

Chat

Data	Apelido	Frase
16/10/2024 - 08:47:23	Sistema	Justificativa para aplicação da lei complementar 123/2006 no processo: Lei Federal nº 14.133 de 1º de abril de 2021, Lei Complementar nº 123, de 14 de dezembro de 2006, Decreto Municipal nº 221, de 14 de dezembro de 2023, Lei Complementar Municipal nº 21, de 25 de junho de 2013 e Decreto Municipal nº 218/2023, de 13 de dezembro de 2023, além das demais normas regulamentares aplicáveis à espécie..
16/10/2024 - 08:47:23	Sistema	O respectivo processo não será encaminhado ao PNCP através do Portal de Compras Públicas por decisão e configuração do ente comprador. O envio dos dados é de responsabilidade do órgão e poderá ser realizado através de outros sistemas.
31/10/2024 - 08:00:20	Pregoeiro	BOM DIA!! Estou iniciando os procedimentos relativos a este Pregão Eletrônico. Dentro de alguns instantes será aberto a fase de lances, fiquem atentos.
31/10/2024 - 08:00:32	Sistema	O processo está em fase de análise das propostas
31/10/2024 - 08:00:48	Sistema	As propostas foram analisadas e o processo foi aberto
31/10/2024 - 08:00:48	Sistema	No modo de disputa aberto a etapa de envio de lances na sessão pública durará dez minutos e, após isso, será prorrogada automaticamente pelo sistema quando houver lance ofertado nos últimos dois minutos do período de duração da sessão pública.
31/10/2024 - 08:00:48	Sistema	O processo utiliza o intervalo de lances de 2,00 %. Se o lance for inferior ao limite mínimo, o intervalo será desconsiderado.
31/10/2024 - 08:00:58	Pregoeiro	O licitante deve ter responsabilidade sobre as propostas e lances ofertados, devem ser sérias e concretas, isto é, feitas com propósito de serem mantidas e cumpridas. Lembrando aos licitantes que após o encerramento da fase de lances o licitante arrematante está obrigado a honrar a proposta, sob pena de aplicação de multa e suspensão do direito de licitar (art. 155 a 163, da Lei Federal nº 14.133/2021).
31/10/2024 - 08:01:03	Sistema	O lote 0001 foi aberto pelo pregoeiro.
31/10/2024 - 08:01:03	Sistema	O lote 0001 tem empresas beneficiadas pela LC 123/2006 em sua disputa.
31/10/2024 - 08:15:22	Sistema	O lote 0001 foi encerrado.
31/10/2024 - 08:15:52	Sistema	O lote 0001 teve como arrematante JL SOLUCOES AMBIENTAIS EIRELI - Ltda/Eireli com lance de R\$ 130.200,00.
31/10/2024 - 08:15:52	Sistema	Iniciada a fase de negociação.
31/10/2024 - 08:16:07	Pregoeiro	Em consideração ao item 14.1 do edital, existe a possibilidade de redução do preço ofertado? O prazo para resposta será de 10 minutos (item 14.1.1), em caso de ausência desta, entende-se que o licitante não possui o interesse em negociar.
31/10/2024 - 08:16:27	Sistema	A data limite para negociação foi definida pelo pregoeiro para 31/10/2024 às 08:26.
31/10/2024 - 08:20:20	Sistema	O lote 0001 recebeu um lance negociado no valor de R\$ 129.750,00.
31/10/2024 - 08:21:50	F. JL SOLUCOES AMBIENTAIS EIRELI	Negociação Lote 0001: Bom dia



31/10/2024 - 08:26:18	Pregoeiro	Conforme o item 17.1 do Edital, serão abertas duas etapas (15 minutos de duração cada etapa), para qualquer licitante, manifestar sua intenção de recorrer, de forma imediata e motivada. A primeira etapa é após a fase de negociação (refere-se aos lances) e a segunda após a declaração do vencedor (refere-se à documentação de habilitação).
31/10/2024 - 08:26:44	Sistema	A data limite de intenção de recursos para o lote 0001 foi definida pelo pregoeiro para 31/10/2024 às 08:41.
31/10/2024 - 08:42:08	Pregoeiro	Conforme o item 15.1 do Edital, será aberto o prazo de 2 horas para apresentação da proposta readequada. Lembrando que a PROPOSTA READEQUADA é item OBRIGATORIO, sob pena de desclassificação. A proposta readequada deverá seguir todos os requisitos do item 8.3 e subitens e 15.1 do edital. O Modelo da proposta readequada está no Anexo V do Edital.
31/10/2024 - 08:42:29	Pregoeiro	E conforme o item 13.1 e 15.2 do Edital, o(s) arrematante(s) deverá incluir no sistema os DOCUMENTOS DE HABILITAÇÃO exigidos no Edital no item 13.5 e subitens, no prazo de 2 horas, juntamente com a proposta readequada. São documentos OBRIGATORIOS para a habilitação no certame.
31/10/2024 - 08:42:42	Pregoeiro	ATENÇÃO: Solicita-se que somente sejam incluídos os documentos exigidos no Edital. Qualquer dúvida leiam o item 13 e subitens do Edital.
31/10/2024 - 08:44:12	Sistema	Foram solicitadas diligências para o lote 0001. O prazo de envio é até às 10:44 do dia 31/10/2024.
31/10/2024 - 08:44:12	Sistema	Motivo: Inserir no sistema os documentos de habilitação e Proposta Readequada.
31/10/2024 - 08:45:08	F. JL SOLUCOES AMBIENTAIS EIRELI	Documentação Lote 0001: A proposta e os documentos podem ser enviados em arquivo único ou separados?
31/10/2024 - 08:46:21	Sistema	A diligência do lote 0001 foi anexada ao processo.
31/10/2024 - 09:01:55	Pregoeiro	E durante esse período, o pregoeiro e a equipe de apoio irão fazer a consulta nos seguintes cadastros: Cadastro Nacional de Empresas Inidôneas e Suspensas - CEIS, mantido pela Controladoria-Geral da União; Cadastro Nacional de Condenações Cíveis por Atos de Improbidade Administrativa, mantido pelo Conselho Nacional de Justiça e Lista de Inidôneos mantida pelo Tribunal de Contas da União (TCU) (item 16 do Edital). E também será verificada a regularidade fiscal do arrematante com o Município de São João do Oeste/SC (item 16.3).
31/10/2024 - 09:16:46	Pregoeiro	Considerando que o prazo estipulado no Edital de 2 horas de inserir os documentos de habilitação e a proposta readequada é do ARREMATANTE. Considerando que o arrematante inseriu todos os documentos de habilitação e a proposta readequada. Considerando que eu (pregoeiro) e a equipe de apoio analisamos os documentos inseridos. O prazo estipulado (até às 10:44) será encerrado.
31/10/2024 - 09:18:17	Sistema	Foi encerrada a solicitação de documentos para o fornecedor JL SOLUCOES AMBIENTAIS EIRELI no lote 0001.
31/10/2024 - 09:18:17	Sistema	Motivo: O arrematante inseriu todos os documentos de habilitação e a proposta readequada.
31/10/2024 - 09:19:02	Sistema	Para o lote 0001 foi habilitado e declarado vencedor o fornecedor JL SOLUCOES AMBIENTAIS EIRELI.
31/10/2024 - 09:20:04	Sistema	A data limite de intenção de recursos para o lote 0001 foi definida pelo pregoeiro para 31/10/2024 às 09:35.
31/10/2024 - 09:37:02	Pregoeiro	Estarei encaminhando o processo licitatório para adjudicação/homologação e posteriormente o Departamento de Compras irá encaminhar a ata para assinatura no e-mail indicado pela empresa.
31/10/2024 - 09:37:36	Pregoeiro	Muito obrigado pela participação. Bom dia
31/10/2024 - 09:37:49	Sistema	A sessão foi finalizada e o processo foi encaminhado para adjudicação.

Roberto Paulo Rambo

Pregoeiro

Andressa Mees

Apoio

Ivanilde Mueller

Apoio

Vanei Rogério Ritter

Apoio

